
LCR0895116DODATEK c. 1 SMLOUVY O DÍLO 
č. S913/2017/436

I.
Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád, Ph.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád: Ing. Tomášem Pospíšilem, 
ředitel Krajského ředitelství Šumperk.
ve věcech technických jedná Ing. Pavel Křížek, hlavní TPSČ ICŘ Šumperk,

Ing. Josef Kubíček, TPSČ KŘ Šumperk/LS Loučná nad Děsnou 

Fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., KŘ Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk 
Adresa pro zasílání fakturace: Lesy České republiky, s.p., LS Loučná nad Děsnou, Kociánov 37,

788 11 Loučná nad Děsnou
b
(dále jen „objednatel14)

a

P O P R spol. s.r.o.
IČO: 465 09 283 
DIČ: CZ 465 09 283
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2285
Sídlo: Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí
Zastoupený: Ing. Vladimír Pražák, jednatel společnosti
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Vladimír Pražák,

zastupitelnost: Ing. Tomáš Opravil 
zastupitelnost: Pavel Visa

(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek 
smlouvy o dílo:

II.
Předmět dodatku

Výše uvedené smluvní strany uzavírají dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce na akci LC Nad 
Desátou skládkou, evidenční číslo zakázky S913/2017/436.

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 1, kterým se smlouva o dílo upravuje z důvodu změny v čl.
III. Doba plnění.

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S913/2017/436

mailto:Pavel.Kiizek@lesycr.cz
mailto:Josef.Kubicek@lesycr.cz
mailto:popr@popr.cz


Předmětem dodatku je přerušení stavebních prací z důvodu nevhodných klimatických podmínek. 
Znovuzahájení prací je stanoveno na 1. 6. 2018. Podrobně viz změnový list stavby a zápis ve stavebním 
deníku.

III.
Doba plnění

Doba plnění dle SOD: 30.11.2017

Doba plnění dle pozdějšího předání staveniště: 12. 12. 2017

Přerušení stavebních prací: 14. 11. 2017 - 1.6. 2018

Nově sjednaná doba plnění: 28. 6. 2018

Ostatní ujednání uzavřené smlouvy o dílo se nemění a platí nadále.

Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek uzavřely po vzájemné dohodě, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují podpisy oprávněných zástupců.

Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel.

Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. V případě, 
že se na smlouvu, ke které byl dodatek uzavřen, vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného 
zákona účinnost smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem 
uveřejnění.

V Šumperku, dne: ...11JTP

a z o ov e e
Ing. Vladimír Pražák 

jednatel

Přílohy:
změnový list stavby
zápis o předání a převzetí staveniště stavby 
kopie stavebního deníku

I
ř

v zast. Ing. Heger Vojtěch 
zástupce ředitele KR Žumpě: k

V Hradci Králové, dne:

Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. S913/2017/436 
strana č. 2



Pracovní pokyn 38/2015'Přlloha 6. 6 Vzor formuláře - Změnový list

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název veř. zakázky: $913/2017/436 • • - ':

Změna č: 1

Datum změny: 14.11.2017

LC Nad Desátou skládkou - ...... ;

Zhotovitel: POPR-spoí/s.-r.b. ■ -• • • -
Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové- Slezské Předměstí

i _______IČO: 1465 09 283________ DIČ- 0Z465Ú9283
Objednatel: Lesý Céské republiky, s.p. • - ■

Přemyslova'1106/19-, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
KŘ Šumperk,- Potoční 22, 787 01 Šumperk .
LS Loučná nad Děsnou .
IČO: 421 96,451...............DIČ:,CZ42196451

Název akce (majetku):
LC Nad Desátou skládkou 
Inv.č. 123 004

Charakter akce:

N

Čísla objektů:
SO 01

Stavební díly:
HSV

Popis změny:
Z důvodu nevyhovujících klimatických podmínek (vytrvalý déšť a následná soiivislá vrstva 
sněhové pokrývky, která už z lesní cesty neroztaje) byla stavba dne 14.11.2017 přerušena do 
1.6.2018, kdy bude započato s pokračováním stavby. Nedojde k prodloužení termínu, na stavbě se 
nevyskytují vícepráce/méněpráce.

ii

Zdůvodnění změny:
Stavba přerušena z důvodu klimatických podmínek - souvislá sněhová pokrývka. S prodloužením 
termínu se neuvažuje.

Posouzení změny - TDI: Datum:
ing. Josef Kubíček 28.11,2017

Dopady:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ne
do časového plánu (Ano/Ne): Ano Termín dokončení do: 28.6.2018

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

1: .
N:
1:
N:

Bilance:

0,00 Kč bez DPH

Konečná celková cena akce po změně 950.000,-Kč bez DPH
Konečná celková cena veř. zakázky po změně 950.000,-K

Zástupce zhotovitele -jméno: Ing. Josef Kubíček ' ' Datum: 29.11.2017 ‘ PodPí

Na vědomí LS Loučná na
Děsnou - jméno: Ing. Ján Dvořák Datum: 29.11,2017 ■ , Podpis

Zástupce objednatele - jméno: Ing. Vladimír Pražák • Datum: 30.11.-20.17 • Podpis

Autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Tomáš Opravil Datum: 30.11.2017 ; Podpis
_________ :_____:________ __________________ ,__ _____ _________ . 
Přílohy: 

1, Předání staveniště stavby ’
2. Kopie stavebního deníku___  _ __________ ________ .________________

Poznámka:

^ 00 
e 3

•ťftto
[> '<u O£ ilO ® (VO

€3
4Í5 cť>(J) Cj Cl CJ

Stránka ! z 1



Zápis o předání a převzetí staveniště stavby

Lesy České republiky, s.p.,
Přemyslova 1106, 501 68 Hradec Králové 
KR Šumperk, LS Loučná nad Děsnou

ZÁPIS o předání a převzetí staveniště stavby
8913/2017/436

Název stavby: LC Nad Desátou skládkou
Místo stavby: kraj Olomouc, okres Šumperk, obec Loučná nad Děsnou, k.ú. Kouty nad 

děsnou, parc.č. 527/1 
Smlouva o dílo č.: S913/2017/43 6 
Sepsaný dne: 6.10.2017 v Loučné nad Děsnou

Přítomni:
Objednatel (předávající): Lesy České republiky, s.p.,

KŘ Šumperk, LS Loučná nad Děsnou
zastoupený: Ing. Tomáš Pospíšil

ve věcech technických jedná: Ing. Josef Kubíček, TP pro SČ KŘ Šumperk 

Zhotovitel (přebírající): POPR, spol. s.r.o.

IČO: 46509283 
DIČ: CZ 46509283
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2285 
sídlo: Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí 
zastoupený: Ing. Vladimír Pražák - jednatel
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: Ing. Vladimír Pražák

zastupitelnost: Ing. Tomáš Opravil 
zastupitelnost: Pavel Víša 

te

Předmětem zápisu je předání staveniště:
1. Vytyčení stavby a výškové úrovně:
Zaměření provedeno na základě přímým měřením pomocí digitálního kolečka zn. Waugh Tools 
TP pro SČ KR Šumperk, Ing. Josefem Kubíčkem.

2. Vymezení (obvod) staveniště. BOZP:
Stavba se nachází mimo zastavěné území obce na neveřejné účelové komunikaci, po které nejsou 
vedeny značkované turistické cesty, proto se předpokládá snížený pohyb osob nepatřících na 
stavbu. Bude však nutné prostor stavby na začátku a konci před započetím opravy osadit svislými 
dopravními značeními, podle technických podmínek TP 66 „Zásady pro přechodné dopravní 
značení na pozemních komunikacích" označující, že LC Nad Desátou skládkou v délce 2,657 km 
je stavba, a že její průjezdje po dobu stavby zakázán.

3. Příiezdní komunikace a přístupy:
Na LC Nad Desátou skládkou je možný přístup z Koutů nad Děsnou ze státní cesty vedoucí na 
ČHS, dále po obecní cestě vedoucí částí obce Anín. Dále je možný přístup na stavbu z lesní 
dopravní sítě v majetku investora - LC Na 7. skládku. K realizaci stavby není nutné zřizovat 
nové příjezdové komunikace.

4. Pozemky k uskladnění materiálu, parkování techniky, zařízení staveniště a ubytování:

1

mailto:popr@popr.cz


Zápis o předání a převzetí staveniště stavby

Pro skládku stavebního materiálu je navržena původní skládka na dřevní hmotu v lem 0,137 
(rozšíření v zatáčce), popřípadě využít skládku na konci opravovaného úseku - napojení na LC 
Okružní.

5. Odběrná místa a napojení na energie:
Charakter stavby nevyžaduje napojení na elektrickou síť. Zhotovitel stavby zajistí zařízení 
staveniště z vlastních zdrojů. Elektrická energie může být dodávány prostřednictvím mobilních 
zařízení s benzínovým nebo naftovým motorem. Pitnou a užitkovou vodu bude zhotovitel na stavbu 
dovážet.

6. Nakládání s odpady:
Odpady, které mohou vzniknout při stavebních pracích (zemina, kamenivo, komunální odpad, 
plasty, směsný stavební a demoliční odpad, atd.), budou likvidovány dle zákona č. 185/2001 Sb.

7. Platná vyjádření o podzemních sítích a zařízeních:
V rámci stavby není nutné realizovat žádná další opatření, např. přeložky inženýrských sítí apod.
V zájmovém území stavby se nenachází inženýrské sítě.

8. Manipulační pruh pro realizaci prací:
Pro realizaci prací bude využito území pouze v bezprostřední blízkosti staveniště stavby výhradně 
na pozemcích LCR,s.p.
Staveniště musí být po dobu výstavby zabezpečeno, všechna nebezpečná místa budou řádně 
označené viditelnými bezpečnostními tabulkami. Dodavatelé jsou povinni zajistit pravidelné 
čištění komunikace, čištění techniky před výjezdem na veřejné komunikace. Dále musí provádět 
stavební práce bez ohrožování okolí nadměrným hlukem a prachem, práce nesmí rušit noční klid.

9. Dotčené organizace - CHKOJ:
AOPK vydalo závazné stanovisko, jímž byly vyznačeny ochranná pásma, která nesmí být 
opravena. Při předání staveniště budou přesně vyznačena. Vyjádření CHKOJ bude přílohou 
tohoto zápisu.

10. Kácení dřevin:
Kácení dřevin se nepředpokládá.

11. Specifika provádění prací:
Možný pohyb osob a automobilů po LC Nad Desátou skládkou - jde o trasu navštěvovanou 
turisty.

12. Předání projektové dokumentace:
Výkaz výměr předán pří předání staveniště stavby v tištěné podobě. V elekttvnické podobě zaslán 
na mail visa@popr.cz.

13. Ostatní doklady:
Nutné vyzvednout kličku od závory před započetím prací - LC Nad Desátou skládkou opatřena 
závorou na začátku opravovaného úseku.

14. Dotčené pozemky a stavby.
Dotčené pozemky pro LC Nad Desátou skládkou jsou v k.ú. Kouty nad Děsnou, obec Loučná nad 
Děsnou:

ve vlastnictví LCR, s.p. č.p. 527/1;

15. Ostatní ujednání:
Řádně označit staveniště - využití zákazových značek z obou směrů, aby nedocházelo k výslcytu 
turistů na lesní cestě.
Konzultace zahájených prací s revírníkem - Jiří Sikl, tel.: 724 523 699.

2

mailto:visa@popr.cz


Zápis o předání a převzetí staveniště stavby

16. Vyjádření účastníků:
Na základě vyzvání firmy POPR spol, s.r.o. dojde k převzetí staveniště se zhotovitel v termínu 
6.10.2017 z důvodu nabytí právní moci smlouvy a termínu vyzvání zhotovitele. Termín dokončení 
stavby dle článku 3, odstavce 3 je stanoven na 12.12.2017. Objednatel má veškeré dokumenty 
nutné k realizaci stavebního díla.

Přílohy: Příloha č. 1 - Závazné stanovisko CHKOJ

Zástupci objednatele staveniště předali a zástupci zhotovitele ho přebírají.
Tento zápis byl vypracován ve 3 vyhotoveních, která obdrží: 1 x objednatel, 1 x zhotovitel, Ix 

LS Loučná nad Děsnou.

©

Zástupci zhotovitele

Zástupci objednatele

Jméno a příjmení
Ing. Vladimír Pražák

Ing. Tomáš Opravil

Pavel Visa

Ing. Josef Kubíček

Ing. Jiří Pospíšil

Jiří Šikl

Funkce
Jednatel POPR spol, s.r.o.

Autorizovaný stavbyvedoucí

Stavbyvedoucí

TP pro SČ KŘ Šumperk

Technický pracovník LS Loučná nad Děsnou

Revírník R02

, 1°91 

Hradec Králové

3

to*.



Denní záznamy stavby: List č, 0 0 0 4 Datum

'ff ÍÚl : Ťíf T)}) cZc~
J-6 , Ifi íl ř z f/fvíyy ), Ct~r\//l k

?Á 4' c feT r p £- o r / L Z <- fcT t <7 '/ - 4 - ^ #-'i 77 7
.......

fbfZUL-ái ty Lc„ ?A 
;l..............................................................................................................

...................................................

/O Ř- 4 > }Atiyf )~ki^cy> - ~fo. .7. To 7jU
<f7\p<Jt£ 1 yzZJz f/řvLAt Jy k/^Z/ZJ
??|4fc" J ? T/ttt cy ( cl / j •, 1

kízrcz yí-A—cy z d. yy écs“x/4~ !

............................................................................................................................. :

........................................................................ ....... ....................................,, , ,
1 ■ ,i

!
...........................................................................................................................

i

....7-^.....................zly.................................. y......................T....... 4. /í/.ío/A-
< Oi~r ui~ í(ř-vLyf); Ch~ 9/z f fyvZyy1

'fiMC rT ^ "f t€> T/ yy c& 4C- y Zzc yii/ys) . j>

Ztpiy?yy4-Cy i c fay brx-Ztfu-

^^z^mzn^=zizzz .......:
......................................................................................... y.....X.................... ........
/díAV < ?7niff>..c -if “c. z^y) ň- ffypZ/L. j|;
.fítefc:.....-...... Lazjjy.... lJtíiM:L.,....f......L/iimi..ZtnMýy
Zž$-' CtT ’ 0Z o o b~ tzryyyy^ji^yZ-zyr

J14 XC<*~ J^ZJZujfZsyy ?^o IrunffUč j ||
‘fvZ mZas ...:.:;::::.:::::::::::.::......:.:.:...

................ i.................................................................... j.............. <..................

....zymůMo....Aiá...zdlz...i..Iúmz...maiOMxfZd..udaM....z....i

....m&,...&ik..um...mukrn...(á u.,m...Mjujsíl...t.......
zy&ioz lumznučím fUcnimz wk zmrvím

...... Mfíir... .7...mm/.....lák,.................

...........................................................................
|...................... li

I

||




